ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Собинского района, Владимирской области
28.02.2013                                                                                                               №05
	О плане основных мероприятий по проведению в 2013 году на территории  Березниковского сельского поселения  Года охраны окружающей среды

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10.08.2012 №1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды» и постановления губернатора Владимирской области от 25.01.2013 №59 «О плане основных мероприятий по проведению в 2013 году на территории Владимирской области Года охраны окружающей среды», руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение постановляю:
1. Утвердить план основных мероприятий по проведению в 2013 году на территории Березниковского поселения Года охраны окружающей среды согласно приложению.
2. Заместителю главы по финансовым вопросам (Бединой Т.Н.) предусмотреть в бюджете муниципального образования денежные средства на выполнение мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы по основным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте.

Глава муниципального образования
Березниковское сельское поселение                                                Е.Г. Карпова

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования  Березниковское сельское поселение
от 28.02.2013 №05

План
основных мероприятий по проведению в 2013 году на территории муниципального образования
Березниковское сельское поселение

Года охраны окружающей среды
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение конкурсов:

 «Самая чистая улица»

«Лучший цветник»

«Лучшее подворье»
	Июль 2013 г.
	СДК

Администрация

Старосты населенных пунктов

	2
	Проведение рейдов по соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования и в придорожных полосах автомобильных дорог
	Апрель-май, сентябрь, октябрь 2013 г.
	Заместитель главы администрации по основным вопросам

	3
	Проведение на территории поселения Дня защиты от экологической опасности
	Май – сентябрь
2013 г.
	СДК

Администрация

Школа

	4
	Проведение акций по очистке лесного массива находящегося в черте населенных пунктов
	Сентябрь 2013 г.
	Администрация
ООО «Березники-1»

	5
	Уборка древесной захламленности, ликвидация несанкционированных свалок отходов производства и потребления в лесах

	Администрация

ООО «Березники-1»

	6
	Работа экологического отряда на базе Березниковской общеобразовательной школы
	Июнь- июль 2013 г.
	Администрация

Школа

	7
	Проведение молодежного конкурса работ по проблемам устойчивого развития посвященного Году охраны окружающей среды «Дорога в будущее»
	Май 2013 г.
	СДК

Администрация

	8
	Контроль за соблюдением правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории Березниковского поселения
	Апрель-ноябрь 2013 г.
	Администрация